
 
TRIJŲ JŪRŲ REGIONŲ EKONOMINIO TINKLO SUTARTIS 

 
Preambulė 
 
Mes, 2021 m. birželio 29 d. Liubline pasirašytos Liublino deklaracijos dėl Trijų jūrų regionų 
ekonominio tinklo sukūrimo signatarai,  
 
veikdami pagal:  
 

- 1980 m. gegužės 21 d. Madride priimtą Europos konvenciją dėl bendradarbiavimo per 
sienas tarp teritorinių bendrijų ir valdžios organų, 

bei: 

- atsižvelgdami į Trijų jūrų iniciatyvos šalių narystę Europos Sąjungoje, 
- vadovaudamiesi abipusiškumo principu ir atsižvelgdami į šalių interesus bei sisteminius 

skirtumus, 
- įsitikinę, kad verta siekti bendradarbiavimo plėtros keičiantis patirtimi ir įgyvendinant 

bendrus projektus,  
 
nusprendžiame oficialiai įsteigti Trijų jūrų regionų ekonominį tinklą (taip pat veikiantį 
sutrumpintu pavadinimu „Trijų jūrų regionų tinklas”), toliau taip pat šioje Sutartyje -  „Tinklas”, 
kurio buveinė yra Liubline.  
 

§ 1 
Pavadinimas ir buveinė 

 
1. Pavadinimas lietuvių kalba: Trijų jūrų regionų ekonominis tinklas, anglų kalba: Economic 
Network of the Three Seas Regions. Sutrumpintas pavadinimas lietuvių kalba: Trijų jūrų 
regionų tinklas, anglų kalba: Network of the  Three Seas Regions. 
2. Tinklo buveinė yra Liublino miestas, Lenkijos Respublika. 
 

§ 2 
Tinklo nariai 

 
1. Tinklo nariai steigėjai yra šie:  
1.1.  Liublino vaivadija (Lenkijos Respublika), kurios buveinė yra Liublino miestas; 
1.2.  Mazovijos vaivadija (Lenkijos Respublika), kurios buveinė yra Varšuvos miestas; 
1.3.  Pakarpatės vaivadija (Lenkijos Respublika), kurios buveinė yra Žešuvo miestas; 
1.4.  Palenkės vaivadija (Lenkijos Respublika), kurios  buveinė yra Balstogės miestas; 
1.5.  Švento Kryžiaus vaivadija (Lenkijos Respublika), buveinė yra Kelcų miestas; 
1.6.  Alytaus regiono plėtros taryba (Lietuvos Respublika), kurios buveinė yra Alytaus miestas; 
1.7.  Marijampolės regiono plėtros taryba (Lietuvos Respublika), kurios buveinė yra 
Marijampolės miestas; 

https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%BDe%C5%A1uvas


1.8.  Panevėžio regiono plėtros taryba  (Lietuvos Respublika), kurios buveinė yra Panevėžio 
miestas; 
1.9.  Kelerašio apskritis (Rumunija), kurios buveinė yra Kelerašio miestas; 
1.10. Karašo-Severino apskritis (Rumunija), kurios buveinė yra Rešicos miestas; 
1.11. Dolžo apskritis (Rumunija), kurios buveinė yra Krajovos miestas; 
1.12.  Maramurešo apskritis (Rumunija), kurios buveinė yra Baja Marė miestas; 
1.13.  Timišo apskritis (Rumunija), kurios buveinė yra Timišoaros miestas; 
1.14. Prešovo kraštas (Slovakijos Respublika), kurios buveinė yra Prešovo miestas; 
1.15.  Haidū Biharo apskritis (Vengrija), kurios buveinė yra Debreceno miestas. 
2. Tinklo nariais gali tapti ir kiti šioje Sutartyje, Tinklo Statute nurodyti subjektai, taip pat 
subjektai, išvardyti Europos konvencijoje dėl bendradarbiavimo per sienas tarp teritorinių 
bendrijų ir valdžios organų ir Trijų jūrų iniciatyvos šalių teisės aktuose. 
3. Sprendimai dėl naujų narių priėmimo priimami gavus raštišką daugiau kaip pusės 
nuolatinių Tinklo narių sutikimą. 

 
§ 3 

Veiklos teritorija 
 

Teritorija, kurioje Tinklas vykdo savo veiklą, apima:  
1. Lenkijos Respublikoje: Liublino, Pakarpatės, Palenkės, Mazovijos ir Švento Kryžiaus 
vaivadijos, 
2. Lietuvos Respublikoje: Alytaus, Marijampolės ir Panevėžio regionai, 
3. Rumunijoje: Kelerašio, Karašo-Severino, Dolžo, Marmurešo ir Timišo apskritys, 
4. Slovakijos Respublikoje: Prešovo kraštas, 
5. Vengrijoje: Haidū Biharo apskritis, 
6. ir kitų, vėliau prisijungsiančių nuolatinių Tinklo narių, taip pat Tinklo Asocijuotų partnerių, 
teritorijas. 
 

§ 4 
Tinklo teisinis statusas ir tikslas 

 
1. Tinklas yra juridinio asmens statuso neturinti įstaiga. Tai savanoriškai tarpusavyje 
bendradarbiaujančių vietos ir regioninių institucijų bei kitų partnerių grupė. 
2. Tinklo veiklos tikslas ir šios Sutarties objektas yra partneryste paremtas bendradarbiavimas 
tvarios ir atsakingos Trijų jūrų iniciatyvos valstybių regiono plėtros srityje, visų pirma: plėtra, 
tarpvalstybinio ir tarptautinio bendradarbiavimo palengvinimas ir skatinimas, siekiant sustiprinti 
ekonominę ir socialinę sanglaudą tose valstybėse, kuriose veikia Trijų jūrų iniciatyva. 
3. Tinklo atstovams taikomos įgaliojimų taisyklės pagal valstybės, kuriai jie atstovauja, 
įstatymus. 
 

§ 5 
Tinklo uždaviniai 

 
1. Tikslas, nurodytas 4 paragrafo 2 dalyje, įgyvendinamas: 
1) mažinant infrastruktūros atotrūkį Vidurio ir Rytų Europoje, lyginant su Vakarų Europa; 
2) plėtojant tarpregioninį bendradarbiavimą, kaip Trijų jūrų iniciatyvos vietos ir regioninės 
valdžios komponentą; 
3) suteikiant vystymosi postūmį vietos ir regionų valdžios institucijoms, bendradarbiaujant ir 
kuriant tvarius ryšius infrastruktūros, transporto, skaitmeninės plėtros ir inovacijų srityse, 
4) kuriant priemones efektyvesniam Europos fondų, nacionalinių lėšų ir Trijų jūrų iniciatyvos 
investicinio fondo lėšų panaudojimui; 
5) dalyvaujant dinamiškuose ekonominio atsigavimo ir Trijų jūrų iniciatyvos regionus 
jungiančios infrastruktūros plėtros procesuose, pvz., „Via Carpatia“, „Rail Baltica“, „Via Baltica“, 
„Rail-2-Sea“ ir naujuose projektuose, pvz. „Rail Carpatia“; 



6) remiant verslumą, ypač skatinant mažų ir vidutinių įmonių vystymąsi bei tarptautinę 
prekybą; 
7) skatinant vystymąsi ir tarpusavio mainus kultūros, meno ir turizmo srityse.  
 
2. Šio paragrafo 1 dalyje nurodytus uždavinius Tinklas įgyvendins dalyvaudamas teritorinio 
bendradarbiavimo projektuose, iš dalies finansuojamuose iš Europos regioninės plėtros fondo, 
Europos socialinio fondo Plus arba Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo lėšų bei 
vykdydamas projektus be Europos Sąjungos finansavimo. Projektai bus įgyvendinami pagal 
atskirus  konkrečius susitarimus. 
3. Siekiant įgyvendinti šio paragrafo 1 dalyje nurodytus uždavinius, pačiame Tinkle gali būti 
kuriamos teminės grupės. Kadangi pagrindinis tinklo tikslas yra ekonominė plėtra, pirmoji 
įkurta grupė bus Ekonominė grupė. 
4. Tinklas veikia vadovaudamasis principu, kad visi uždaviniai priklauso kiekvieno Tinklo nario 
kompetencijai pagal jo nacionalinę teisę.  
5. Tinklo tikslas gali būti keičiamas tik gavus raštišką ne mažiau kaip 2/3 visų nuolatinių narių 
sutikimą. 

 
§ 6 

Tinklo veiklos trukmė ir likvidavimo sąlygos 
 

1. Tinklas įsteigiamas neribotam laikui. 
2. Tinklą galima likviduoti apie tai pranešus prieš 6 mėnesius iki atitinkamo kalendorinio 
mėnesio pabaigos ir gavus ne mažiau kaip 2/3 visų nuolatinių Tinklo narių rašytinį pritarimą.  
 

§ 7 
Ginčų sprendimas 

 
1. Visus tarp Tinklo narių kilusius ginčus nariai įsipareigoja spręsti kompromiso būdu. 
 

§ 8 
Tinklo sutarties ir statuto priėmimas bei keitimas  

 
1. Tinklo nariai steigėjai Sutartį patvirtinta vienbalsiai.  
2. Remdamiesi Sutartimi, Tinklo nariai steigėjai vienbalsiai priima jo Statutą.  
3. Visi Sutarties ir Statuto pakeitimai ir papildymai privalo būti atliekami pagal Tinklo statute 
nustatytą tvarką. 
4. Visi vėliau priimti Tinklo nariai, taip pat ir Asocijuoti partneriai, prisijungdami prie Tinklo 
sutinka su Sutarties ir Statuto nuostatomis. 
 

§ 9 
Baigiamosios nuostatos 

  
1. Sutartis sudaryta Liubline, 2023 m. gegužės 17 d., 15 egzempliorių, kiekvienas iš jų lenkų, 
lietuvių, rumunų, slovakų, vengrų ir anglų kalbomis. Esant neatitikimams tarp dokumentų 
kalbinių redakcijų, tekstas anglų kalba turi viršenybę. 
2. Ši Sutartis įsigalioja jos pasirašymo dieną, bet ne anksčiau nei gavus patvirtinimą iš 
kompetentingų Tinklo narių institucijų. 
 
Vardu: 
Liublino vaivadijos ...................................... 

(parašas) 
Liublino vaivadijos maršalas 
 

Mazovijos vaivadijos ...................................... 
(parašas) 

Mazovijos vaivadijos maršalas 
 

Užkarpatės vaivadijos ...................................... 
(parašas) 

Užkarpatės vaivadijos 
maršalas 



 
Palenkės vaivadijos ...................................... 

(parašas) 
Palenkės vaivadijos maršalas 
 

Švento kryžiaus vaivadijos ...................................... 
(parašas) 

Švento kryžiaus vaivadijos 
maršalas 
 

Alytaus regiono plėtros tarybos ...................................... 
(parašas) 

Alytaus regiono plėtros tarybos 
kolegijos pirmininkas 
 

Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 

...................................... 
(parašas) 

Marijampolės regiono plėtros 
tarybos kolegijos pirmininkas 
 

Panevėžio regiono plėtros 
tarybos 

...................................... 
(parašas) 

Panevėžio regiono plėtros 
tarybos kolegijos pirmininkas 
 

Kelerašio apskrities ...................................... 
(parašas) 

Kelerašio apskrities tarybos 
prezidentas 
 

Karašo-Severino apskrities ...................................... 
(parašas) 

Kerašo-Severino apskrities 
tarybos prezidentas 
 

Dolžo apskrities ...................................... 
(parašas) 

Dolžo apskrities tarybos 
prezidentas 
 

Maramurešo apskrities ...................................... 
(parašas) 

Maramurešo apskrities tarybos 
prezidentas 
 

Timišo apskrities ...................................... 
(parašas) 

Timišo apskrities tarybos 
pirmininkas 
 

Prešovo regiono ...................................... 
(parašas) 

Prešovo regiono prezidentas 
 

Hajdu Biharo apskrities ...................................... 
(parašas) 

Haidu Biharo apskrities 
Generalinės asamblėjos 
prezidentas 

 


